

FKTs medlemmer - Kontrollutvalgssekretariat

Attn.: Daglig leder

16. februar 2023

Folkevalgtopplæringen

Vi er inne i det siste året i denne valgperioden, og etter kommunestyre- og fylkestingsvalget til høsten, starter en ny fase med opplæring av folkevalgte. Mange kommuner benytter folkevalgtprogrammet til KS, andre kommuner har sitt eget opplegg.

KONTROLLUTVALGET PLASS I FOLKEVALGTOPPLÆRINGEN

KS er allerede i gang med å forberede sitt folkevalgtprogram som består av to deler: Første del er basisprogrammet. Andre del er to skreddersydde temadager. Disse dagene står kommunestyret eller fylkestinget fritt til å fordype seg i ulike temaer.

FKT har overfor KS gitt uttrykk for at kontrollutvalget bør få delta på det generelle basisprogrammet. Kontrollutvalget er gitt et viktig ansvar som kommunestyrets operative kontrollorgan. Det er derfor svært viktig at kontrollutvalget får god kunnskap om kommuneorganisasjonen.

Videre har vi argumentert for at egenkontrollen og kontrollutvalgets rolle må gis god plass både i basisopplæringen og som fordypningstema på egne temadager. Det er særlig viktig at kommunestyret kjenner sin styringsrolle og sitt ansvar som øverste ansvarlig for egenkontrollen. Kontrollutvalgets arbeid er viktige redskap i denne sammenhengen.

FORUM FOR KONTROLL OG TILSYN

Postboks 41 Sentrum, 0101 Oslo / +47 414 71 166 / fkt@fkt.no / www.fkt.no

PLANLEGGINGSMØTER

I forkant av opplæringen vil det være planleggingsmøter i kommunene. Noen kommuner er kanskje allerede i gang.

Sekretariatene bør be ordførerne om å få komme med innspill til hvordan egenkontrollen og kontrollutvalgets rolle kan innarbeides i folkevalgtopplæringen. De som ønsker noen tips om konkrete innspill, kan ta kontakt med FKT.

Ordførerne bør også oppfordres til å invitere kontrollutvalget til å delta på folkevalgtopplæringen.

OPPLÆRINGSMATERIELL

FKT er i ferd med å oppdatere sitt opplæringsmaterieell for nye kontrollutvalg. Her vil det være PowerPoint-presentasjoner som også kan benyttes i opplæringen av kommunestyre og fylkesting.

BREV TIL KOMMUNER OG FYLKESKOMMUNER FØR VALGET

Før valget vil FKT sende et brev til alle kommuner og fylkeskommuner der vi informerer om reglene som gjelder ved valg av kontrollutvalg: valg av kontrollutvalg i det konstituerende møtet, antall medlemmer, valgbarhetsregler, varaordning etc.

Med vennlig hilsen

Anne-Karin Femanger Pettersen

Forum for kontroll og tilsyn